quest. 1, qua disputat, an floreis coronis inter pocula utendum sit? Διότι καὶ τῶν ὀνομάτων ἕνα τὴν περὶ ταῦτα πολυπραγμοσύνην τῶν παλαιῶν. Τὴν τε γὰρ καρῶν οὐκ ὠνόμασαν, ὅτι, πνεῦμα βαρὺ καὶ καρωτικὸν ἀφιεῖται, λυπεῖ τοὺς ὑπ' αὐτῆς παρακεκλιμένους· καὶ τὸν νάρκισσον, ὡς ἀμβλύνοντα τὰ νεῦρα, καὶ βαρῦτητας ἐμποιοῦντα ναρκιδεῖς· « Adde, quod veterum in hisce rebus diligentiam product nomenclaturæ quadam. Sic nuci καρύας nomen creatur, quod spiritu gravi et capiti nocivo, quem exhalat, soporem ea sub arbore recubantibus conciliet. Sic narcissum, quia nervos obtundit, et torporem inducat, appellaverunt. »

(11) *Ναρκῆν*. Si quis νάρκην malit, per me licet. **Sylberg.**

(12) *Αἱ δὲ τῶν ῥ.* Plutarchus loco prius dicto : « Ὅσα δὲ ἡσυχῆ ψυχρὰ τῷ μετρίῳ ἐπιφασίεν ἀνακρουσμένων τὰς ἀναθυμιάσεις, ὡσπερ ὁ τῶν ἰων καὶ ῥόδων στέφανος· στυφεῖ γὰρ ἀμφοτέρω, καὶ στέλλει τῇ ὀσμῇ τὰς καρηθαρίας. Τὸ δὲ τῆς κύπρου ἀνθος, καὶ ὁ κρόκος, καὶ ἡ βάρκισος εἰς ἄλυτον ὑπάγει τοὺς πετωκτάς· « Quæ vero moderate frigida leni contactu repellunt atque inhibent exhalationes, quemadmodum facit e violis atque rosis contexta corolla : uterque enim flos astringit, et capitis gravedinem odoris vi defendit. Enimvero cypri flos, crocus et baccaris, placido somno potiores conspiciunt. »

(13) *Ἡμῖν*. Sensus est : « Nobis, quibus vino non solum non inebriari, sed ne liberius quidem uti permissum est, rosis et violis ad comprimendam τὴν καρηθαρίαν opus haud esse. »

(14) *Ἐπαγέτην*. Grammatica regula postulat ὑπάγετον. **Sylberg.** — Idque habet Nov.

(15) *Πολλὰ*. Plutarchus ibidem : Ἐνίων δὲ ἀνθῶν ὀσμῆς ἀνω σκιδναμέναις περὶ τὸν ἐγκέφαλον οἱ τε πόροι τῶν αἰσθητηρίων ἐκκαθαίρονται, καὶ λεπτύνονται· τὰ ὑγρά πρῶως ἀνευ πληγῆς καὶ σάλου τῇ θερμότητι διακρινόμενα, καὶ φύσει ψυχρὸς ὢν ὁ ἐγκέφαλος ἀναβάλλεται· « Quorundam etiam florum odore sursum ad cerebrum rejecto, tum sensuum spiracula defæcantur, tum humores quoque omni vim concussionemque dividuntur, et a calore elementer attenuantur : ad hæc cerebrum, quod natura frigidum est, intepescit atque lovetur. »

(16) *Ῥόδον*. Plutarchus sub finem modo laudati capitis : Τὸ δὲ ῥόδον ὠνόμασται ὀπνοῦθεν ὅτι βέμμα πολὺ τῆς ὀδοῦς ἀφίσει· διὸ καὶ τάχιστα μαραίνεται· « Rosa utique etiam inde nomen accepit, quod

Ecclesiæ corona Christus est. Quemadmodum autem radices et herbæ, ita etiam flores proprias habent qualitates; et has quidem utiles, illas vero noxias, alias autem periculosas. Hedera itaque refrigerat : nux autem emittit spiritum, qui torporem immitit, ut vel ipsa ostendit nominis etymologia. Narcissus vero flos est gravis odoris : id autem arguit nominis appellatio, ut qui nervis νάρκην, hoc est « torporem, » afferat. Rosarum autem et violarum qui emittuntur odores, cum sint modice frigididi, gravedines capitis comprimunt et coercent. Nobis autem nullo modo non solum una inebriari, sed ne vino quidem impleri permissum est. Quin etiam crocus et flos ligustri in somnum minime molestum deducunt. Porro autem multa ex iis cerebrum, quod est natura frigidum, suis sovent odoribus, dum excrementa cerebri subtiliora efficiunt. Hinc etiam dicunt rosam Græcæ ῥόδον fuisse nominatam, quod odoris fluxum emittit ingentem, et ideo cito marcescit. Cæterum nec apud antiquos